
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» 

(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ») 
 

ПРИКАЗ 

27 мая 2024 г.                                                                           № 27/1-п 

с. Бешил-Ирзу 

Об организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях 

организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным координатором по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Эдиеву Ларису Халитовну. 

3.Заместителю директора по УВР Эдиевой Л.Х.: 

3.1. Обеспечить контроль за выполнением планов мероприятий («дорожных карт») по 

введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу». 

3.2. Осуществлять организационно-методическое обеспечение введения 

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР); 

3.3. Осуществлять постоянную организационно-методическую поддержку учителей 

по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР); 

3.4. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с  

использованием Интернет-ресурсов. 

3.5. Организовать повышения квалификации педагогических работников, 

преподающих предмет «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР); 

3.6. Организовать обновление учебно-методической документации в 

МБОУ; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                                             Р.Х.Харонов 

С приказом ознакомлена:                                                                                  Л.Х. Эдиева 

 


		2024-08-23T15:55:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БЕШИЛ-ИРЗУ"




